5

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 30 января 2024 г. № 29
г.Кызыл

О внесении изменений в некоторые
постановления Правительства Республики
Тыва в социальной сфере и о признании
утратившим силу постановления
Правительства Республики Тыва
от 19 июня 2019 г. № 319

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  Правительства Республики Тыва от 30 сентября 2022 г. № 614 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты на ребенка военнослужащего в возрасте от 0 до 18 лет, призванного на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации» следующие изменения:
1) подпункт «в» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«в) в месячный срок после освоения выделенных средств из резервного фонда Правительства Республики Тыва, республиканского бюджета представить в Министерство финансов Республики Тыва отчет и документы, подтверждающие использование указанных финансовых средств по целевому назначению.»;

[bookmark: _GoBack]

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Министерству финансов Республики Тыва выделить Министерству труда и социальной политики Республики Тыва денежные средства за счет средств резервного фонда Правительства Республики Тыва, республиканского бюджета для предоставления единовременных денежных выплат.»;
3) пункт 6 Порядка предоставления единовременной денежной выплаты на ребенка военнослужащего в возрасте от 0 до 18 лет, призванного на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, изложить в следующей редакции:
«6. Финансирование расходов в рамках настоящего Порядка осуществляется за счет средств резервного фонда Правительства Республики Тыва, республиканского бюджета.».
2. Внести в пункт 8 Порядка предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, проживающим на территории Республики Тыва, призванным на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 19 октября 2022 г. № 673, изменение, изложив в следующей редакции:
«8. Финансирование расходов в рамках настоящего Порядка осуществляется за счет средств резервного фонда Правительства Республики Тыва, республиканского бюджета.».
3. Внести в пункт 11 Правил предоставления единовременной материальной помощи членам семей погибших (умерших) военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальное звание полиции, военнослужащих органов федеральной службы безопасности, волонтеров, лиц, направленных (командированных), а также граждан, добровольно выполнявших военные задачи на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, утвержденных постановлением Правительства Республики Тыва от 28 октября 2022 г. № 706, изменение, изложив его в следующей редакции:
«11. Финансовое обеспечение единовременной выплаты осуществляется за счет средств бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Республики Тыва в соответствии с постановлением Правительства Республики Тыва от 15 июля 2008 г. № 442 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Республики Тыва», а также за счет средств республиканского бюджета.».
4. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 21 декабря 2022 г. № 832 «Об утверждении Порядка оказания меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты на оплату коммунальных услуг членам семей граждан, проживающих на территории Республики Тыва, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации» следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Оказать меру социальной поддержки за счет средств резервного фонда Правительства Республики Тыва, республиканского бюджета членам семей граждан, проживающих на территории Республики Тыва, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, в виде единовременной денежной выплаты на оплату коммунальных услуг.»;
2) пункт 12 Порядка оказания меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты на оплату коммунальных услуг членам семей граждан, проживающих на территории Республики Тыва, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, изложить в следующей редакции:
«12. Финансирование расходов в рамках настоящего Порядка осуществляется за счет средств резервного фонда Правительства Республики Тыва, республиканского бюджета.».
5. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 17 мая 2023 г. № 319 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки лицам, поступившим на военную службу по контракту и убывшим в именные подразделения воинских частей Вооруженных Сил Российской Федерации, направленным из Республики Тыва» следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Финансовое обеспечение дополнительной меры социальной поддержки, установленной в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется за счет средств резервного фонда Правительства Республики Тыва, республиканского бюджета.»;
2) в Порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки лицам, поступившим на военную службу по контракту и убывшим в именные подразделения воинских частей Вооруженных Сил Российской Федерации, направленным из Республики Тыва:
пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. В случае получения подтверждающих сведений из пункта отбора на военную службу по контракту в г. Кызыле уполномоченным органом разрабатывается проект постановления Правительства Республики Тыва о выделении средств из резервного фонда Правительства Республики Тыва, республиканского бюджета и направляется на согласование в соответствии с Регламентом Правительства Республики Тыва, утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва от 16 июня 2008 г. № 381.»;
пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Решением о назначении меры социальной поддержки является подписанное Главой Республики Тыва постановление Правительства Республики Тыва о выделении средств из резервного фонда Правительства Республики Тыва, республиканского бюджета на осуществление меры социальной поддержки. О принятом решении уполномоченный орган в адрес заявителя направляет уведомление в письменном виде по почте, электронной почте в течение 7 рабочих дней со дня принятия постановления Правительства Республики Тыва о выделении средств из резервного фонда Правительства Республики Тыва на осуществление меры социальной поддержки.».
6. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 1 июня 2023 г. № 369 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной выплаты на погребение граждан, заключивших контракт с частными военными компаниями, погибших в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины» следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Финансовое обеспечение единовременной выплаты, установленной в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется за счет средств резервного фонда Правительства Республики Тыва, республиканского бюджета.»;
2) абзац первый пункта 3.9 Порядка предоставления единовременной выплаты на погребение граждан, заключивших контракт с частными военными компаниями, погибших в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, изложить в следующей редакции:
«3.9. Решение о предоставлении единовременной выплаты на погребение принимается в соответствии с настоящим Порядок и Порядком использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Республики Тыва, утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва от 15 июля 2008 г. № 442.».
7. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Тыва от 19 июня 2019 г. № 319 «Об утверждении Порядка выплаты компенсаций, пособий и иных выплат отдельным категориям граждан, подвергшихся воздействию радиации».
8. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.

9. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг